Edição 626 | Ano 11
03 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

ATO DE DESPESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VDUD37FY-V4HWKTOU-0T0L4EO8-JY4LROBC
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia vinte e um de Janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor José

Cleto dos Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal  de Alagoinhas -  BA, em cumprimento à Lei

8.666/93,  após  ratificação autoriza  a  publicação,  na Imprensa Oficial  do  Município,  do  Processo de

Dispensa Nº 001/2022, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTRUTURAÇÃO DO

ESTACIONAMENTO INTERNO SEDE DA CÃMARA MUNICIPAL, INCLUINDO A RESTRUTURAÇÃO DA

COBERTURA E ILUMINAÇÃO. Contratada: JD CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI  -  CNPJ nº

11.343.923/0001 - 62,  Valor Global: R$ 17.530,00 -  Dotação Orçamentária: 01 – 2001 – 33.90.39. –

Base  Legal  art.  24,  inciso  II,  combinado  com  art.  23,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações

posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

_______________________________________________________________

Edição 626 | Ano 11
03 de fevereiro de 2022

Página 3

ATODE DESPESA

Certificação Digital: VDUD37FY-V4HWKTOU-0T0L4EO8-JY4LROBC
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001/2022

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Alagoinhas torna público o resultado final da licitação
modalidade CREDENCIAMENTO 001/2022 – Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
DESEMPENHAR  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INTERMEDIAÇÃO  DE  LIBRAS  (LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS) CONFORME DESCRITO NO EDITAL, DURANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS
E  EXTRAORDINÁRIAS  E  SESSÕES  SOLENES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALAGOINHAS.
CREDENCIADAS: LAMUTRE SANTOS VASCONCELOS, inscrita no CPF sob n.º 814.982.925-34, valor
global  R$  11.000,00  (Onze  mil  reais)  e DILCINEA DOS  SANTOS  REIS,  inscrita  no  CPF  sob  n.º
821.237.215-49, valor global R$ 11.000,00 (Onze mil reais) Alagoinhas, 27 de Janeiro de 2022. Elisângela
Barbosa Brito – Presidente da COPEL.
____________________________________________________________________________________

Edição 626 | Ano 11
03 de fevereiro de 2022

Página 4

RESULTADODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: VDUD37FY-V4HWKTOU-0T0L4EO8-JY4LROBC
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

EXTRATO – CONTRATO Nº 005/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.

CONTRATADA: JD CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI - CNPJ Nº 11.343.923/0001-62

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTRUTURAÇÃO DO ESTCIONAMENTO INTERNO DA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL, INCLUINDO A RESTRUTURAÇÃO DA COBERTURA E ILUMINAÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 17.530,00

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 20/03/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 – 2003 -. 33.90.39

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araújo Carmo.

____________________________________________________________________________________

EXTRATO – CONTRATO Nº 006/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.

CONTRATADA: LAMUTRE SANTOS VASCONCELOS - CPF Nº 814.982.925-34.

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA DESEMPENHAR A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  INTERMEDIAÇÃO  DE  LIBRAS  (LÍNGUA  BRASILEIRA  DE  SINAIS)  CONFORME

DESCRITO NO EDITAL, DURANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS E SESSÕES

SOLENES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 – 2003 - 33.90.36

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araujo Carmo.

____________________________________________________________________________________

EXTRATO – CONTRATO Nº 007/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS – BA.

CONTRATADA: DILCINEA DOS SANTOS REIS  - CPF  n.º 821.237.215-49

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA DESEMPENHAR A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  INTERMEDIAÇÃO  DE  LIBRAS  (LÍNGUA  BRASILEIRA  DE  SINAIS)  CONFORME

DESCRITO NO EDITAL, DURANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS E SESSÕES

SOLENES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 – 2003 - 33.90.36

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: CMA – Lianne Araujo Carmo.

____________________________________________________________________________________

Edição 626 | Ano 11
03 de fevereiro de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: VDUD37FY-V4HWKTOU-0T0L4EO8-JY4LROBC
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br

	DISPENSA
	ATO DE DESPESA

	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2022-02-03T20:00:10-0300